

## Consultas Realizadas

# Licitación 422352 - SERVICIO DE LAVADO, ENGRASE Y GOMERIA - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERENDUM

### Consulta 1 - UBICACION

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2023
Sera que no se puede ampliar el rango de la ubicacion del PBC? ya que al abrir la ubicacion desde MAPAS de IOS me figura a 4.8 km, sin embargo en GOOGLE MAPS me figura a 6.3 para evitar inconvenientes o como deberia hacer en ese caso?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-03-2023
Se mantiene requisito establecido en el PBC del llamado debido la importancia del servicio, siendo indispensable contar con la inmediata disponibilidad de los vehículos Institucionales para los compromisos que la Corte Suprema de Justicia asuma durante la vigencia del contrato y considerando que el traslado de los vehículos de la Institución a mayores distancias implicaría una demora en la conclusión de los trabajos además de un costo adicional por el uso del combustible siendo esto contrario a los intereses de la Institución.		

### Consulta 2 - SOLICITUD

Consulta	Fecha de Consulta	06-03-2023
SOLICITAMOS EL AUMENTO DE LA CAPACIDAD TECNICA DONDE MENCIONA "El local deberá estar ubicado a un máximo de 5 km. del Palacio de Justicia de Asunción (Mariano Roque Alonso y Pedro Blasio Testanova)", PARA QUE SE AUMENTE A 8.5 KM DEL PALACIO DE JUSTICIA. Y ASI DAR MAS OPORTUNIDAD A LOS OFERENTES.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-03-2023
Se mantiene requisito establecido en el PBC del llamado debido la importancia del servicio, siendo indispensable contar con la inmediata disponibilidad de los vehículos Institucionales para los compromisos que la Corte Suprema de Justicia asuma durante la vigencia del contrato y considerando que el traslado de los vehículos de la Institución a mayores distancias implicaría una demora en la conclusión de los trabajos además de un costo adicional por el uso del combustible siendo esto contrario a los intereses de la Institución.		